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27 sierpnia 2010

Z prac Komisji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Komisja Samorządu Terytorialnego realizowała zadania w zakresie współpracy samorządu
województwa z jednostkami samorządu terytorialnego, administracją rządową oraz
organizacjami pozarządowymi. W pracach komisji uczestniczyli wielokrotnie przedstawiciele
Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Wojewódzkiej Policji,
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Wydziału Bezpieczeństwa Kryzysowego Wojewody,
Państwowej Inspekcji Pracy, Wojewódzkiej Inspekcji Handlowej, Wojewódzkiej Inspekcji
Transportu Drogowego, Kuratorium Oświaty oraz Urzędu Marszałkowskiego i jednostek
podległych przekazując informacje o stanie bezpieczeństwa i ewentualnych zagrożeniach
oddziaływujących na bezpieczeństwo mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

Priorytetowe problemy związane z bezpieczeństwem mieszkańców naszego regionu
rozważane były w czteroletniej kadencji Sejmiku cyklicznie w szerokim gronie specjalistów i
praktyków. Należą do nich m.in. gospodarka przestrzenna, w tym plany zagospodarowania
przestrzennego w gminach województwa świętokrzyskiego, które są elementem koniecznym
i niezbędnym dla zagwarantowania bezpieczeństwa mieszkańcom, a także zdecydowanie
przyspieszają pozyskiwanie decyzji przedsiębiorcom i osobom fizycznym wpływając na
rozwój gospodarczy regionu, min. budowę infrastruktury drogowej, kolejowej, lotniczej,
rozwój budownictwa – przy jednoczesnym zachowaniu walorów przyrodniczych naszego
regionu i ograniczeniu oddziaływania realizowanych inwestycji na zdrowie ludzi. – Komisja
podczas posiedzenia w Gminie Sitkówka Nowiny poznała opinie przedstawicieli samorządu
dot. korzyści i szans rozwoju, zainteresowanie inwestorów zewnętrznych gminami
posiadającymi plany zagospodarowania przestrzennego – mówi Agnieszka Szlęk,
Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego. – Mając powyższe na uwadze oraz fakt,
jak niewielki procent gmin w naszym województwie posiada plany, wnioskowaliśmy, jako
Komisja, do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o przybliżenie przedstawicielom
samorządów gminnych celowości, potrzeb i barier występujących przy sporządzaniu
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz o podjęcie stosownych działań
w ramach posiadanych kompetencji – mówi.
Bezpieczeństwo energetyczne w kontekście rozwoju odnawialnych źródeł energii jako
alternatywa dla rolnictwa w woj. świętokrzyskim było kolejnym, niezwykle ważnym
zagadnieniem, którym w bieżącej kadencji zajmowała się Komisja Samorządu
Terytorialnego. Aktualną sytuację w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, a
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zwłaszcza energii uzyskanej z biomasy oraz upraw roślin energetycznych, stan prawny,
proponowane kierunki rozwoju orasz bariery wielokrotnie prezentowali przedstawiciele:
ŚCIT, Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, Infrastruktury oraz Zakładu
Energetycznego. Cenne doświadczenia praktyczne, informacje dotyczące szans i
pojawiających się zagrożeń związanych z rozwojem zielonej energii, przekazał były
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska – Prezes PIG Ekorozwój – Krzysztof Zaręba
oraz radni Wojciech Kurek i Jerzy Suchański. – Podjęcia zdecydowanych inicjatyw w
najbliższej przyszłości wymaga też zagadnienie wykorzystania złóż geotermalnych. Rozwój
geotermii z pewnością przyczyni się do rozwoju gospodarczego i turystycznego nie tylko
Ponidzia, ale całego województwa – uważa Agnieszka Szlęk. Stan prac w zakresie
zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym systematycznie
prezentowany był przez przedstawicieli Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń
Wodnych. Komisja Samorządu Terytorialnego po przeanalizowaniu realizacji zadań
województwa w zakresie zabezpieczeń przeciwpowodziowych, wnioskowała o podjęcie
działań polegających na zwiększeniu środków finansowych, głównie na roboty
utrzymaniowe, a także działań mających na celu ograniczenie zagrożenia powodziowego w
województwie świętokrzyskim. Z kolei zagrożenia związane z gospodarką odpadami
komunalnymi w województwie świętokrzyskim były jednym z tematów poruszonych na
ostatnim posiedzeniu Komisji.
Innymi ważnymi problemami podejmowanymi przez Komisję w mijającej kadencji były m.in:
rozwój transportu publicznego ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji finansowo-prawnej
transportu kolejowego, rozwój ruchu turystycznego, wykorzystanie funduszy unijnych,
wykorzystanie programów i kontraktów regionalnych, przeciwdziałanie bezrobociu oraz
aktywizacja lokalnego rynku pracy, ochrona zdrowia oraz współpraca zagraniczna
województwa z innymi samorządami Unii Europejskiej.- Doświadczenie i wiedza
specjalistyczna członków Komisji umożliwiła rozpatrywanie spraw trudnych,
skomplikowanych, a niezwykle ważnych dla  mieszkańców województwa świętokrzyskiego –
mówi Agnieszka Szlęk – Wart podkreślenia jest fakt, że wszyscy, podkreślam: wszyscy –
członkowie Komisji pracowali niezwykle merytorycznie. I za to należą im się serdeczne
podziękowania.


